
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace III 
 
 
I. Informace o zadavateli 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČ: 70888337  

 
II.  Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Dodávka vybavení kuchyně – Rekonstrukce areálu ZŠ Hapalova  
– Marie Hübnerové – opakované řízení 

Režim a druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „ZZVZ“) 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek: 

 
- 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje na žádost dodavatele doručenou dne 24. 3. 2021 
následující vysvětlení zadávací dokumentace na výše uvedenou veřejnou zakázku. 
 
Dotaz č. III/1: 
„Položka 9a myčka na mytí termoportů má být vybavena nerezovými trubicemi na mycí a oplachový 
prostředek:  
Dotaz – odkud kam tyto trubice mají vést?  
 
Odpověď č. III/1: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že nerezové trubice jsou umístěny v kanystru s mycím a oplachový 
prostředkem, napojeny na hadičky s vedením mycího detergentu do myčky. 
 

Váš dopis zn.:   
 
Profil zadavatele 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  48418/2021 
Sp. zn.: S - JMK 27290/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Mádrová 
Telefon: 541 651 456 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0 
Datum: 29.03.2021 
   
   

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2/3 
 

Dotaz č. III/2: 
Vyvážené dveře umožňující pohodlný přístup.  
Co tím zadavatel zamýšlí? Může doložit požadovaný typ myčky nákresem dveří nebo katalogovým listem 
vysvětlující pohodlný přístup a zamýšlenou vyváženost dveří? 
 
Odpověď č. III/2: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že nemůže poskytovat katalogové listy ke konkrétním výrobkům. 
Způsob otevírání dveří by měl umožnit pohodlný přístup do myčky bez nadměrné námahy tak, aby šly dveře 
snadno otevřít a obsluha byla schopna vkládat do myčky termoporty. Mechanismus vyvážení dveří by měl 
pomoci obsluze snadno dveře myčky zavřít a otevřít. Jiný požadavek nemá zadavatel na mysli. 
 
 
Dotaz č. III/3: 
Položka 10.1.2.3 atd Termoport hlubokotaženého plastu, dvouplášťový korpus s izolací z PUR pěny. Co zamýšlí 
zadavatel pojmem: „Termoport hlubokotaženého plastu“? 
 
Odpověď č. III/3: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že má na mysli termoport beze spár a lepených spojů v hygienickém 
provedení, vyrobený z polypropylenu s odolnou izolací z polyuretanové pěny. 
 
 
Dotaz č. III/4: 
Položka 13: Nerezový pracovní stůl skříňový s policí, 2x zásuvkový modul s užitnou výškou min 216mm, …  
K čemu se vztahuje užitná výška 216 mm? Jak mají být zásuvky rozloženy? Co je myšleno pojmem hygienický 
zadní lem? Může zadavatel specifikovat nákresem? 
 
Odpověď č. III/4: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že užitnou výškou zásuvky je myšlen prostor uvnitř zásuvky na výšku. 
Rozložení zásuvek nad sebou, tedy dvě nad sebou a v druhém modulu dvě nad sebou. Hygienický zadní lem 
je zakončení pracovní desky lemem, ze stejného materiálu jako je vlastní pracovní deska, u zdi vysokým 100 
mm. 
 
 
Dotaz č. III/5: 
Položka 21: Sestava elektrických konvektomatů či elektrický konvektomat s dělenou komorou.  
Reversní víceúrovňové vaření: může prosím zadavatel objasnit, co tím je myšleno. Vaření pozpátku na více 
úrovních? Má konvektomat chladit?  
 
Odpověď č. III/5: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že nepožaduje, aby konvektomat chladil, protože se jedná o varné 
zařízení. Reversním víceúrovňovým vařením je myšlena možnost naprogramování konvektomatu tak, že 
umožní postupně naplnit konvektomat surovinami s různým časem potřebným k vaření a dosažení výsledku 
vaření různých gastronádob v jednotlivých pozicích ve stejném čase zároveň.  
 
 



 

3/3 
 

Dotaz č. III/6: 
Položka 21: Sestava elektrických konvektomatů či elektrický konvektomat s dělenou komorou. Zadavatel 
požaduje minimálně 9 rychlostí ventilátoru. Jaké rychlosti má ventilátor v jednotlivých stupních dosahovat? 
Má displej stroje nabízet možnost nastavení jednotlivých 9 rychlostí ventilátorů?  
 
Odpověď č. III/6: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že pomocí displeje není nutné nastavovat rychlosti. Sestava 
konvektomatů by však měla umožňovat zvolit intenzitu ventilátoru dle potřeb uživatele a typu vaření. 
Zadavatel nemůže specifikovat rychlosti, neboť by to mohlo vést ke konkretizaci výrobku, ale požaduje 
minimálně 9 rychlostí ventilátoru. 
 
 
Dotaz č. III/7: 
Položka 21: Sestava elektrických konvektomatů či elektrický konvektomat s dělenou komorou. 
Může prosím zadavatel vysvětlit požadavek: Při manuální úpravě možnost spuštění úpravy z hlavní strany 
displeje již s přednastavenou teplotou jedním dotykem.   
 
Odpověď č. III/7: 
Zadavatel prověřil dotaz a konstatuje, že pro zjednodušení práce s konvektomatem požadujeme možnost 
předprogramování konvektomatu tak, aby obrazovka, která se zobrazí po spuštění přístroje, obsahovala 
varné postupy, které spustí obsluha stroje jedním dotykem na patřičný nastavený varný program. 
 
 

S pozdravem 

 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
 
 
 
 
 


		2021-03-29T13:02:03+0000
	Not specified




